

事業活動計算書  
(自)平成27年4月1日(至)平成28年3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,574,267,790	1,512,160,992	62,106,798
	老人福祉事業収益	28,124,644	26,721,731	1,402,913
	医療事業収益	21,688,880	20,434,117	1,254,763
	その他の事業収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	105,833	230,115	△124,282
	その他の収益	2,658,333	7,730,664	△5,072,331
	サービス活動収益計(1)	1,626,845,480	1,567,277,619	59,567,861
	費用			
	人件費	945,710,573	893,150,468	52,560,105
	事業費	249,298,486	268,333,751	△19,035,265
	事務費	221,051,435	229,109,270	△8,057,835
	その他の費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	1,774,610	1,352,715	421,895
	減価償却費	203,198,451	199,091,287	4,107,164
国庫補助金等特別積立金取崩額	△40,870,770	△40,527,773	△342,997	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	1,580,162,785	1,580,509,718	29,653,067	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	46,682,695	16,767,901	29,914,794	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	123,274	145,525	△22,251
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,601,960	5,620,327	△18,367
	サービス活動外収益計(4)	5,725,234	5,765,852	△40,618
	費用			
	支払利息	20,327,078	23,480,060	△3,152,982
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	6,398,184	6,761,670	△363,486
サービス活動外費用計(5)	26,725,262	30,241,730	△3,516,468	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△21,000,028	△24,475,878	3,475,850	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	25,682,667	△7,707,977	33,390,644	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	197,500,000	△197,500,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	6,431,854	0	6,431,854
	特別収益計(8)	6,431,854	197,500,000	△191,068,146
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	5	219,818	△219,813	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	197,500,000	△197,500,000	
災害損失	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	5	197,719,818	△197,719,813	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,431,849	△219,818	6,651,667	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	32,114,516	△7,927,795	40,042,311	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,224,489,438	1,232,417,233	△7,927,795
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,256,603,954	1,224,489,438	32,114,516
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,256,603,954	1,224,489,438	32,114,516